
 

 

EXP.: 095/2024/14754  1 de 2 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
 
 

“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE LENCERÍA Y VESTUARIO, CON DESTINO AL HOSPITAL VIRGEN DE LA 
CONCHA, PERTENECIENTE A LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA”, (BASADO EN EL 
A.M. 142/2022 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN). 
 

EXP.: 095/2024/14754 
SAT: 9301-935-1-2024-14754 

 

 
Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el  “SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE LENCERÍA 

Y VESTUARIO, CON DESTINO AL HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA, PERTENECIENTE A LA GERENCIA 
DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA”, (BASADO EN EL A.M. 142/2022 DE LA GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN), necesario para a fin de dotar a los nuevo armarios de dispensación, gestión 
automatizada y trazabilidad de uniformidad no personalizada del Hospital Virgen de la Concha, de la uniformidad 
imprescindible para el desarrollo de su actividad asistencial. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en el artículo 221 de dicho texto normativo, el procedimiento 
de adjudicación se realizará en los términos establecidos en el punto 17 de Cuadro de Características del PCAP del 
Acuerdo Marco. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el valor estimado de este contrato es de 68.059,19 € (sin IVA). Contrato no sujeto a 
regulación armonizada según el artículo 21.1.b) LCSP. 

No procederá la revisión de precios del contrato basado en el Acuerdo Marco según se establece en el 
apartado 17.6 del Cuadro de Características del PCAP. 

El Plazo de ejecución del contrato es 15 días desde el día 1 de junio de 2024 o fecha en la que se 

adjudique el contrato si es posterior.  

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 095/2024/14754 
(Saturno: 9301—935-1-2024-14754), mediante procedimiento basado en el Acuerdo Marco 142/2022, para 
la contratación del   “SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE LENCERÍA Y VESTUARIO, CON DESTINO AL 
HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA, PERTENECIENTE A LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE 
ZAMORA”, (BASADO EN EL A.M. 142/2022 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y 
LEÓN), por un Presupuesto base de licitación de 74.865,11 € (I.V.A. Incluido), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.04/9 con la siguiente distribución de anualidades: 

 

AÑO 
IMPORTE 

S/IVA 
IVA (21%)  TOTAL APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

2024 61.871,99 € 12.993,12 € 74.865,11 € 05.22.9003.G312.A02.221.04/9 

 

 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 
 

 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9N
Q

R
0T

3A
04

B
V

G
A

94
JR

O
17

LW
C

43
P

4G
W

G
57

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9N

Q
R

0T
3A

04
B

V
G

A
94

JR
O

17
LW

C
43

P
4G

W
G

57



 

 

EXP.: 095/2024/14754  2 de 2 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora 

 
De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 

Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), modificado por decreto 
4/2023, de 20 de abril 

RESUELVE 

 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 095/2024/14754 (Saturno: 9301—935-1-
2024-14754), en los términos fijados en la propuesta de inicio.  

            

LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9N
Q

R
0T

3A
04

B
V

G
A

94
JR

O
17

LW
C

43
P

4G
W

G
57

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9N

Q
R

0T
3A

04
B

V
G

A
94

JR
O

17
LW

C
43

P
4G

W
G

57


		2024-05-15T08:28:52+0200


		2024-05-15T09:17:05+0200




